
Nr. 5  2004
58. ÅrgangVESTBYVESTBY

MENIGHETSBLAD



	 Vestby Menighetsblad	

2

Utgis av menighetene i Garder, Hvitsten, Såner og Vestby

Redaksjon:
Kirsten Gustavsen (red.),
Egil Gustavsen (layout),
Margaret Snilsberg (vikar 
for Jørgen Christensen).

Redaksjonens postadresse:
Ugleveien 16, 1555 Son
Tlf. 64 95 84 63 e.18.00
Postgiro 0806 3035557
E-post: vestby.menighetsblad@c2i.net
Internett: www.vestby.menighetsblad.no

Trykk: Vestby Grafiske
Distribusjon: Frivillige
Opplag:5000

Stoff til neste nummer av menighetsbladet må være levert, helst på diskett eller via e-post, 
senest fredag 21.januar.  Bladet kommer ut i månedsskiftet februar/mars.

Kirkekontoret i Vestby
Kirkekontoret har åpningstid 09.00-14.00
Besøksadresse:
Vestbytorget 2 etg.
Postadresse:
Postboks 122
1541 Vestby

Her finner du:
Kirkevergen som bla. driver med adminis-
trasjon og drift av kirker og kirkegårder, 
gravstell og festeavtaler, og saksbehandling 
for fellesrådet.
Tlf. 64 98 03 87 og 64 98 03 88
Fax 64 98 03 71
kirkevergen@kirken.vestby.kommune.no
fellesraadet@kirken.vestby.kommune.no

Servicetjeneste for de kirkelige handlinger 
som gudstjenester, dåp, konfirmasjon, vig-
sel, begravelser, konserter og korvirksom-
het. Her kan du også henvende deg angå-
ende utskrift fra kirkebøkene.
Tlf. 64 98 03 70
Fax 64 98 03 71
sekretaer.myrland@kirken.vestby.kom-
mune.no

Prestene kan ringes for avtale om trefftid.
Sokneprest Marit Bekken tlf. 64 98 03 72
sokneprest.bekken@kirken.vestby.kom-
mune.no

Kapellan Jørgen Christensen tlf. 64 98 03 74
kapellan.christensen@kirken.vestby.kom-
mune.no

Fungerende kapellan Eivor Andresen tlf. 64 
98 00 75

Vikarprest Margaret Snilsberg tlf. 64 98 00 
74

Organsistene kontaktes i musikalske 
spørsmål og i forbindelse med konserter i 
kirkene.
Kantor Thor Henning Isachsen tlf. 64 98 
03 77
kantor.isachsen@kirken.vestby.kommune.
no
Kantor Einar Frøysa tlf. 64 98 03 73
kantor.froysa@kirken.vestby.kommune.no

Menighetssekretær Marit Roos Hansen er 
også å treffe på kirkekontoret hun kan kon-
taktes vedrørende barne- og ungdomsarbeid, 
konfirmantarbeid og eldretreff.
Tlf. 64 98 03 76
mensekretaer.roos.hansen@kirken.vestby.
kommune.no

**********************************
Kirkegårdsdriften
Bla. vedlikehold av kirkegårdene, gravstell 
og oppretting av gravminner.
Arbeidsleder Ingar Svenningsen
Tlf. 41 45 87 50

Stabens private telefonnummere:
Sokneprest Marit Bekken
Tlf. 95 70 54 69

Kapellan Jørgen Christensen
Tlf. 92 41 08 13

Kantor Thor Henning Isacsen
Tlf. 415 70 720

Kantor Einar Frøysa
Tlf. 915 49  386

Menighetssekretær Marit Roos Hansen
Tlf. 64 95 10 89

Kirketjener Kåre Nilsen
Tlf. 69 28 99 59

Kirketjener Arne Ekse
Tlf. 91 54 53 72

Kirkeverge Tore Remme
Tlf. 66 99 23 90

Menighetsrådene
Postboks 122
1541 Vestby
menighetsraadene@kirken.vestby.kom-
mune.no

Ledere i menighetsrådene
Vestby: Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

Såner: John Olav Kjærvik
Tlf. 64 95 99 79

Garder: Karsten Wergeland
Tlf. 64 95 08 02

Hvitsten: Berit Helleve Asdal
Tlf. 64 95 52 46

******************************
Leder i Vestby kirkelige fellesråd
Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58
*******************************
Vestby Frivillighetssentral
V/ Kristin Budsberg Gurvin
Mølleveien 4 (2.etg.)
1540 Vestby
Tlf. 64 95 25 60
Fax. 64 95 20 98
Privat 69 27 57 87
frvs@online.no

Forsidebildet er malt av den danske 
kunstneren Carl Bloch (1834-90), i sin 
samtid Danmarks mest berømte maler. 
Originalen henger i Frederiksborgs 
slotskirke.
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Julens gjestebud:

Fra krybberom til hjerterom
Det startet i en kald grotte i Betlehem. Maria og Josef ble avvist i herberget, det 
var ikke plass for dem i byens gjesterom. ”Dessverre, her er det fullt. Vi beklager.” 
Skjønt fullt? Hvis det hadde vært hjerterom, hadde det ikke da også vært husrom? 
Så søkte de tilflukt i en grotte i byens utkant, og Jesus ble født i et krybberom – 
med datidens variant av det som sies i dag: ”Gata var eneste alternativ.”

Underet i grotten sprenger grensene for vår fornuft og vår snevre kjærlighet. For 
slik gjester Gud oss inn i vår verden: Hans Sønn blir født i en grotte – ”på gata”. 
Slik viser Gud at hans kjærlighet omslutter alle mennesker -  hvordan hans hjerte 
spesielt banker for de svake og de utstøtte. Jesus selv rekker sine hender ut til spe-
dalske og syke, og han har en særlig omsorg for barna. 

Underet i grotten er Guds stående invitasjon til himmelsk gjestebud hvor hans 
hjerterom ingen grenser har. Så kommer gjetere fra den sosiale randsone i folkets liv til grotten, hit kom-
mer vise menn fra den arabiske halvøy, og en himmelsk hærskare av engler synger: ”Ære være Gud i det 
høyeste, og fred på jorden – blant mennesker Guds velbehag.” Slik begynner et nytt gjestebud på jorden.

Kjære medkristne! Julens evangelium handler om hjerterom hos Gud, om hans kjærlighet til hvert men-
neske og hans omsorg for hele mennesket. Gud sender sin Sønn for å frelse oss fra det onde og gi oss del i 
hans evige rike. Samtidig vil Gud gi oss et nytt sinnelag. Jesus kaller oss til å følge etter 
ham – med hjerterom for dem som er satt utenfor og mangler ”rom i herberget”.

I høst var vi med i TV-aksjonen ”Hjerterom” og ble utfordret til å holde gjestebud med 
bred invitasjon og til å gi av oss selv. I julen utfordres vi til å gi videre det mest verdi-
fulle vi kan gi hverandre – Guds kjærlighet i Jesus Kristus, og til å holde gjestebud med 
hjerterom både i hjem og menighet. Slik ønsker jeg dere en velsignet julehøytid – med 
rom for Guds kjærlighet i eget liv og hjerterom for hverandre og mennesker i deres 
nærmiljø!

Ole Chr. M. Kvarme
Biskop i Borg 

Det er fjerde året vi inviterer til julaften i Vestby Prestegård. Alle er hjertelig velkomne. Vi henter 
deg, eller du kommer til prestegården ved egen hjelp, med eller uten pårørende.
Deltakelsen har økt, fra 15 personer i 2001, 19 personer i 2002, til 21 personer i 2003. Og så får vi 
se hvor mange vi blir i år, - og til neste år, og videre fremover.

Vi pynter i stua i prestegården med juletre, blomster og lys. 

Servering:
Velkommen: Gløgg med tilbehør.
Julemiddag: Ribbe, pølser og medisterkaker med poteter, surkål, svisker, tyttebær mm.
Dessert: Riskrem og rød saus.
Kaffe og kaker, konfekt og frukt.
Det serveres drikke med og uten alkohol.
Personer som ønsker noe annet å spise, bes si fra om det.

Det blir noen velkomstord, gang rundt juletreet, sang og musikk.

Dersom noen vil hjelpe oss økonomisk, ber 
vi om at gaven settes inn på «Julaften-konto»  
1644.12.09936. Vi takker samtidig for økono-
miske gaver og andre bidrag julen 2003.

Påmelding til:
Karin Grimsrud tlf. 6920 9758(a.), 
64950166(p.), mobil 995 28 983
Eldbjørg Grimsrud Gathe tlf. 6498 0187(a.), 
6495 5355(p.), mobil 41 22 11 49
Frivillighetssentralen, tlf. 6495 2560
Kiwanis Vestby, v/Bernt Berntsen, tlf. 48 11 
82 90
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Life holder hus. Street Life er et bar-
ne- og ungdomsarbeid i regi av de fire 
menighetene i Vestby, som koordine-
res av Hilde Feragen. Arbeidet startet 
høsten 2003 med tre ungdommer, men 
har vokst raskt: I dag deltar så mange 
som 26 konfirmanter i tillegg til 44 
barn og unge på denne nye formen 
for menighetsarbeid.  

Margaret Snilsberg

En kveld i oktober reiste menighets-
bladet til menighetshuset hvor Street 

I Street Life kan ungdommene velge 
mellom tre ulike grupper å delta på: 
Det er korgruppen / Vestby Tensing, 
det er mediagruppen og det er dan-
segruppen (som igjen består av fire 
grupper med øvelser mandag, tirsdag 
og onsdag).

Denne tirsdagskvelden dro vi for å 
se Street Life generelt i aksjon, og 
konfirmantene spesielt. Her ble det 
danset til høy musikk under ledelse 
av instruktør Martine Hammervold.  
Gutta på mediagruppen var opptatt 
med (problemer) på datamaskinen, 
men ble godt hjulpet av de frivillige 
medarbeiderne Per Einar Kristensen 
og Nils Oskar Jegstad - de andre gutta 
var oppe i kirken. 
Dit gikk også menighetsbladet og her 

hadde koret øvelse – som regel pleier 
de å øve oppe i menighetssalen, men 
i dag var det opptatt der. Barne- og 

ungdomsarbeider Hilde har dessuten 
et ”kirkeprosjekt” som består i at alle 
gruppene øver i kirken 
– for å bli kjent med 
og glad i kirkerom-
met! 
Vestby Tensing ledes 
av dirigent Kristine 
Bekken Aschim - som 
helt riktig er datteren 
til sogneprest Marit 
Bekken. Kristine skal 
være dirigent frem til 
jul så nå jakter koret 
/ Street Life på en ny 
dirigent. Om det er det noen der ute 
som føler seg kallet, ta kontakt med 
Hilde på kirkekontoret!
For tiden øver Vestby Tensing  på en 

konsert de skal holde sammen 
med Ås Tensing.  Konserten 
holdes 4. desember i Ås ar-
beidskirke, den 5. desem-
ber vil de to korene holde 
den samme konserten i 
Vestby kirke. Det er fint 
å se at samarbeid på tvers 
av kirkegrenser går an!!

Alle de tre gruppene i 
Street Life forbereder 
dessuten Lysmessen som 
skal være i Såner kirke 
onsdag 8. desember – 
her skal det danses, synges 

og brukes projector og tennes masse 
lys! Dette blir konfirmantenes egen 
gudstjeneste, hvor alle de 97 konfir-

mantene kommer. 

Denne tirsdagskvelden ble avsluttet 
på samme måte som hver tirsdag, 
med en kort refleksjon omkring Gud 
og kirken og det å være menneske. 
Og så, helt på tampen, belønningen til 
alle som har rukket å bli sultne: En ny-

stekt vaffel med 
syltetøy! Stekt 
av Lisbeth Ner-
land (på bildet) 
som stiller opp 
med varme va-
fler til ungdom-
mene hver tirs-
dag. Det ville 
være vanskelig 
å drive menig-
hetsarbeid uten 

de frivillige! Så herved gir vi dere 
alle en stor takk! Og takk for at vi 
fikk komme og se ungdommene i glad 
utfoldelse!  

Dansegruppen i aksjon!

Fra mediagruppen; en konfirmant sammen med 
Per Einar Kristensen (til h.) og Nils Oskar 
Jegstad (til v.)

Dirigent Kristine Bekken Aschim ved pianoet og syn-
gende kormedlemmer
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Om sauer med pappbjelle 
rundt halsen, og litt til...

Det er ikke til å stikke under en stol at vi trekker pusten litt ekstra dypt i disse tider, 
mange av oss. Det er travle tider nå oppunder jul. Vi som jobber i kirka trekker pusten 
enda litt til, for nå setter det i gang for alvor; juleavslutninger, juleandakter, julekonser-
ter, julevandringer, pynting av kirker til jul, skolegudstjenester, barnehagegudstjenester, 
planlegging av julas gudstjenester, allerhelst litt planlegging av neste år midt i det hele 
og hva skal vi finne på for å aktualisere julebudskapet i år, mon tro? Hørte jeg et lite 
sukk unnslippe? Før neste innpust.

Men når vi er midt oppi det, er det ingenting som kan måle seg med å jobbe i kirka før jul. Med kirker fulle av 
glede, av forventningsfulle og glade barn, flotte og ”umulige” tenåringer – med forberedelser og forventning og lys 
midt i mørkeste tiden på året. Hver eneste advent er samtlige skoler på barne- og ungdomstrinnet på skolegudstje-
neste hos oss, og mange av barnehagene likeså. Alle har øvd - mer og mindre, og noen opptrer med stor innlevelse 
og har virkelig lagt arbeid ned i julegudstjenesten med dramatisering, sang og opptrinn. Og noen kommer på jule-
vandring, der barn og voksne er med og spiller juleevangeliet – alle har sin rolle, alt fra å være sau med pappbjelle 
rundt halsen, til å være Maria, eller en engel med hvite klær og lys i hånden. Og det å få være med i fortellingen 
selv, er gøy! I fjor ga vi tilbudet til Hølen skole og barnehage, i år blir Garder skole med, i tillegg at vi har en 
”åpen” julevandring for de som vil komme; 12.desember er datoen i år, Så-
ner kirke stedet. 

Og så kommer jula. Og ingenting kan måle seg med å jobbe i kirka i jula, 
heller. Det er en egen stemning og høytid, disse dagene, da hele verden feirer 
at Guds sønn kom til jord. Og vi får være med, alle sammen. I år også. For 
juleevangeliet er ikke gått ut på dato, det fornyer seg hele tiden, og gis til oss 
på nytt og på nytt, og her er dramatikk og innhold nok. For i år og neste år, 
og for dagene imellom…
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Margaret Snilsberg

Det var selvfølgelig han som satte 
meg inn i menighetsbladets histo-
rie, han som kunne fortelle meg at 
bladets første redaktør var tidligere 
sogneprest Lars Kjørsvik. På mitt 
spørsmål om hvordan han selv kom 
til å begynne å jobbe med bladet, 
fortalte han:
I 1993 ble jeg spurt av en av menig-
hetsbladets ildsjeler, Inger-Torill Kir-
keby, om jeg hadde lyst til å skrive. 
Den gangen var det Tom Braaen som 
var redaktør og det er også han som 
la grunnlaget for hvordan menighets-
bladet ser ut den i dag. Forsiden var 
riktignok i svart-hvitt, mens vi i dag 

er heldige å ha farger.
Da blad nr. 5 kom ut i 1993, hadde 
Egil plutselig overtatt ansvaret for 
oppsettet: Jeg arbeider med data på et 
it-kontor i Oslo og liker godt å holde 
på med data. Jeg hadde også lyst til 
å gjøre noe for menigheten og da var 
det fint å bidra med noe jeg både likte 
og hadde kunnskap om, forteller Egil. 

Inger-Torill ble redaktør etter Braaen 
og satt til og med nr. 3 i 1997 – etter 
hvert reiste hun til Amerika og menig-
hetsbladet ble stående uten redaktør. 
Et nummer gikk uten å bli utgitt – og 
det viste seg raskt at folk savnet det å 
kunne følge med på hva som skjedde 
i kirken. Det betydde noe for mange 

mennesker. Egil fortsetter:
Kirsten syntes også det var for galt 
hvis menighetsbladet skulle ligge 
nede og påtok seg jobben som re-
daktør. Hun hadde ikke tenkt at det 
skulle bli så langvarig som det er 
blitt – 7 år i år! – og venter og håper 
på noen som kunne ha lyst til å overta 
ansvaret. Men enn så lenge er det hun 
som samordner tingene som skal stå 
i bladet, hun drar også ut i Vestby og 
gjør intervjuer og tar bilder. 

Kunne du fortelle litt nærmere om hva 
jobben din går ut på?
Stort sett sitter jeg foran pc'en. Derfra 
kan jeg ordne alt. På slutten av 90-tal-
let fikk vi skikkelig verktøy til side-

I 1997 hadde Vestby menighetsblad 50-års jubileum. Det igjen skulle bety at det menighetsbladet du sitter med i 
hånden, har kommet i en eller annen form helt siden 1947! 
Det begynte med en brettet A4 side, i dag er bladet satt med farger og det består av mange sider med reportasjer, 
bilder, kryssord, slekters gang og oversikt over fremtidige gudstjenester.
Men. Dette menighetsbladet drives ikke av fulltidsansatte godt betalte journalister. Tvert imot – det drives frivil-
lig av ekteparet Gustavsen. Kirsten er redaktør og Egil har ansvaret for layout – det er med andre ord han som får 
bladet til å se ut slik som det ser ut (også disse sidene du leser nå). 
Det var på høy tid med et intervju med drivkraften bak menighetsbladet. Jeg inviterte meg selv hjem til Gustavsens, 
for å snakke med Egil. 

Menighetsbladet som når til alle 
verdens hjørner
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oppsettet – det har gjort arbeidet mye 
enklere. Det er denne delen jeg liker 
godt – det å sette opp sidene, sette de-
lene sammen til en helhet. Jeg bruker 
også tid på å lete opp illustrasjoner. 
Noen ganger har vi luksus-problemer 
med for mye stoff for de 16 sidene vi 
har til rådighet. Andre ganger er det 
hvite hull som må fylles igjen.

Og selv om Egil ikke har grafisk ut-
dannelse ser bladet helt profesjonelt 
ut!

Egil: Det går en del timer på hvert 
nummer – kanskje bortimot 35 – men 
jeg synes det er verdt det. Som sagt, 
det er på denne måten jeg vil gjøre en 
innsats for menigheten. 

Men hvorfor synes Egil at det er vik-
tig for Vestby å ha et menighetsblad?
Vi har jo sett at folk savner det om 
det blir borte, dette er selvfølgelig et 
viktig argument. Dessuten er bladet 
et kontaktorgan for alle menighetene 
i Vestby: Garder, Hvitsten, Såner og 
Vestby. Her har vi en mulighet til å 
presentere hva som skjer i kirken. Og 
overraskende mange leser det også! 
Forteller Egil. 

Det er også av denne grunn at han 
synes det er så viktig at bladet ser 
ordentlig ut – litt stolthet bør kirken 
ha! Egil fortsetter: På mange måter 
er bladet kirkens ansikt utad. Og 
kanskje gir det folk noen a-ha opp-
levelser. Dessuten gir bladet konkret 
informasjon som gudstjenestelister 
og slekters gang; det vil si hvem i 
menigheten som er blitt døpt, konfir-
mert, viet eller begravet. Uten bladet 
ville folk miste muligheten til å kunne 
følge med, rett og slett!

Og så må vi ikke glemme kryssor-
det – som er Egils og datamaskinens 
verk: Ja, vi får egentlig mye respons 
på kryssordet! Og så er det premie å 
hente for den som blir trukket ut som 
vinner; en bokgave fra Vestby bok 
og papir. 

Men bladet har ikke 1000-kroners 

tipset? 
Nei! Men det er klart, det som sliter 
mest er det å komme på nye ting å 
skrive om, så det er bare å foreslå – og 
stor sjanse for å bli antatt!! Vi savner 
også noen som kan skrive dypt-pløy-
ende artikler slik Arne Eriksen (som 
satt i redaksjonen tidligere) gjorde 
det. Så om noen føler seg kallet – ta 
kontakt! 

Så kommer Egil på noe:
Men det er noe jeg synes jeg må 
fortelle, og det er at bladet har sin 
egen web-side! Med denne adressen: 
www.vestby.menighetsblad.no. Den 
oppstod fordi jeg rett og slett hadde 
lyst til å lage en web-side. Når så en 
ildsjel på Gjøvik tilbød web-plass til 
alle menighetsblader, så var det bare 
å takke og ta imot. Denne web-siden 
håper vi kan bli en mer oppdatert 
informasjonskanal for kirken enn 
papirutgaven av menighetsbladet med 
sine forholdsvis sjeldne utgivelser. 
Tankene rundt videreutvikling av 
web-sidene er nå blitt overdratt til 
en prosjektgruppe som driver med 
markedsføring av kirken. 
På web-sidene kan vi også lese fra 
menighetsbladet! Det betyr at Inger-
Torill som reiste til Amerika fortsatt 
kan følge med på hva som skjer her 
”hjemme” i Vestby! Dermed er Vest-
by menighetsblad et blad som faktisk 
når til all verdens hjørner! 

På spørsmål om Egil kommer til å 
fortsette å legge så mye tid og fritid 
i bladet, kommer svaret kontant: Jeg 
har ingen planer om å gi meg! Så da 
er det bare å trekke et lettelsens sukk, 
takke Egil – og hans hustru – for den 
store innsatsen de gjør for bladet og 
kirken! Og glede oss til neste nummer 
– om enn vi skulle finne på å flytte til 
den andre siden av jorden! 

Julevandring i Såner 
kirke. 
Også i år er det julevandring i Såner 
kirke en søndag ettermiddag i ad-
ventstiden. 
Vi dramatiserer og spiller juleevan-
geliet sammen, synger julesanger, 
og alle får være med og delta.  Kom 
til kirke – store og små – til en fin 
adventsstund: 
søndag 12.desember kl.17.00.

Norsk Luthersk Misjons-
samband (NLM)  Vestby.
Vi ønsker deg velkommen til husmøter 
hos Sølvi og Øystein Olimb i Solevn. 
22
Ønsker du skyss eller nærmere informa-
sjon, ta kontakt på tlf. 64 95 12 15.

SØNDAG 	 TALER
16    Januar	 Aud Kvalbein
20    Februar	Lærer Aud Hoaas
13    Mars	 Prest Jon F. Norborg
10    April	 Misj.sekr. Gunnar Oseng
8      Mai	 Forr.fører Birgir Helland
12   Juni	 Sogneprest Kurth Hjemdal

Møtene begynner kl.19.00.
Alle er hjertelig velkommen, og vi blir 
kjent over en kopp kaffe og noe å bite i.

VÅRSEMESTERET.
EMNE: La oss vandre i lyset.

Dessverre..
.. er vi nødt til å nevne økonomien 
denne gangen også. Den er nemlig 
svært stram - så stram at vi er glade 
om vi klarer å få ut fire utgaver av 
bladet neste år (mot fem i år). I lik-
het med resten av kirkeaktivtetene 
i Vestby er også vi under lupen for 
mulige innsparinger. Vi setter derfor 
umåtelig stor pris på den gaven du 
gir til kontonummer 0806 30 35557!
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Det skjer i Garder…

Garder menighetsråd

De fleste har vel fått med seg at det har reist seg et nytt grendesenter i Garder, det har vært mye omtale i 
media om dette. Selv om byggearbeidene er ferdige og dugnadsgjengen nå hviler ut, er det fortsatt aktivi-
tet i bygda. Vi må jo fylle Gardargeheim med aktiviteter, og det åpner seg nye muligheter til dette med et 
bygg som er laget for flerbruk.
 Garder menighetsråd ble tidlig i prosessen under planleggingen av Gardarheim, spurt om hvilke behov vi 
hadde i forhold til våre aktiviteter. Slik bygget har blitt har vi alle de mulighetene vi kunne ønske oss, og 
flere til. 
I forbindelse med totalrenoveringen av uteområdene rundt Gardarheim har det også blitt ny kirkemur og 
asfaltert parkeringsplass. Alle arbeidene er utført på dugnad, og resultatet er blitt veldig bra. 
					   
	

Vi  hadde vårt første arrangement på 
det nye grendesenteret i forbindelse 
med årets høsttakkefest. Det var presen-
tasjonsgudstjeneste og høsttakkefest i 
Garder kirke først, hvor barn og Bygde-
kvinnelaget pyntet kirken med markens 
grøde. Under gudstjenesten ble alle 
årets konfirmanter ble presentert for 
menigheten.

Etter gudstjenesten var det kirkekaffe 
på Gardarheim, der Bygdekvinnelaget 
serverte mat, kaker og kaffe. Under 
kirkekaffen kom Tore Rahm og fortalte 
om historier om livets underfundighe-
ter. Det ble en hyggelig kveld for alle 
som hadde tatt veien til grendesenteret.

Årets konfirmanter. Fra venstre ser vi Alexander Finstad, Fredrik Olsen, 
Lene Haug Lohrbauer, Mari Lossius Willumstad, Christina Slattum Frey og 
Eivor Andresen.
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Ni lesninger  

Korgudstjeneste etter engelsk tradisjon i 
Såner kirke 
 
2. januar inviterer Såner kirke og Prinsdal Sangeri til «Ni lesnin-
ger» - korgudstjeneste etter anglikansk tradisjon. 
I England er denne gudstjenesten kjent som «Festival of Lessons 
and Carols» og har sitt utspring i King’s College i Cambridge. I 
mer enn 60 år er denne gudstjenesten blitt sendt i britisk radio og 
fra 1950-tallet også i fjernsynet. «Festival of Lessons and Carols» 
er den anglikanske kirkens »julegudstjeneste» og feires julaften ettermiddag som et preludium til julenat-
tens messe. 
Gudstjenesten er uten preken; det er de ni lesningene fra Bibelen og korets hymner og sanger (såkalte 
Carols) som bærer gudstjenesten. «Ni lesninger» inkluderer også noen mer kjente julesanger fra norsk 
tradisjon, hvor menigheten synger med. 
Velkommen til en vakker avslutning på julehøytiden! 

Såner kirke søndag 2. januar kl 11. 

Det neste arrangementet vi engasjerer oss i er Lysmessen i 
Garder kirke 1. søndag i advent, der blir det sang og musikk 
av Charlotte og Henriette 
Justnæs,  Steinar Wold  og 
Knut Abrahamsen. Før 
alle blir med på tenning av 
Garders julefuru. Etter det 
er det sosialt samvær for 
små og store på Gardar-
heim. Det er blitt tradisjon 
i bygda at Garder Vel og 
Garder menighetsråd har 
ansvar for hver sin del av dette arrangementet. Vi håper at det 
kommer både stort og smått til kirken denne dagen.

Videre planlegger menighetsrådet skidag i måndesskiftet januar/fe-
bruar i samarbeide med Garder Vel.

Av andre aktiviteter som menighetsrådet driver kan vi nevne:

Som et ledd i dåpsopplæringen har Garder menighetsråd tradisjon 
på å dele ut en liten bok til barna i Garder det året de fyller 2 år. 
Dette gjør vi rett før jul. En representant fra menighetsrådet kommer 
hjem til familien og overleverer bokehilsenen. 

Tidligere i høst delte vi ut  barnebibel til alle årets 4-åringer under 
en familiegudstjeneste i Garder kirke.

Det er bønnesamlinger i kirken hver mandag, unntatt den siste man-
dagen i måneden. Siste mandag i måneden er det misjonsforening.

Dersom du trenger mer informasjon om det vi driver med, kan kir-
kekontoret kontaktes 64 98 00 70.

Løsning på kryssordet 
i forrige nummer:

Den nye kirkegårdsmuren og den nyasfalterte 
parkeringsplassen.
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Denne søndagen var det kjempestor aktivitet i Vestbyhallen. Alle årets konfirmanter, frivillige og kirke-
ansatte boltret seg i forskjellige aktiviteter. De kunne velge fritt mellom fotball, innebandy, basketball, 
filmteam, journalister og Cheer leadere, som er hylende dansere med ”kamprop, til alle de flinke idretts-
utøverne som var på banen. Filmteamet intervjuet og filmet deltagerne, med spørsmål som; -Hva synes du 
om dette opplegget? Er det bra lag….er det gøy og hvilke konfirmantgruppe er du på til vanlig? Resulta-
tet vil bli vist senere i Lysgudstjenesten til konfirmantene i Såner kirke den 8 desember. Journalistgruppen 
var ivrig ute og fikk masse fine bilder, samtidig som de intervjuet. Det er med stor glede jeg overlater  or-
det til de ”ekte” journalistene: Henriette Sveum - Anette Christensen - Therese Gilberg.

Hilde Feragen

INNEBANDY 
Andreas; Syntes du det var passende 
med en slik dag innen konfirman-
topplegget? –Greit, men det varte 
litt lenge. Har du hatt det gøy? Ja. 
Hvorfor valgte du dette? –Fordi jeg 
liker fotball. Var det slitsomt? – Nei, 
men det syntes de andre. Har du fatt 
deg noen nye venner i konfirmasjons-
tiden? –Ja, noen.

BASKET
Stine M. Og Marlene; Hva syntes 
dere om dette opplegget? -Det er 

kjempegøy. Hvorfor valgte dere bas-
ket? –Fordi det er morsomt. Har dere 
hatt det gøy? –Kjempemoro. Har dere 
fått noen nye venner i konfirmasjons-
tiden? – Ja, mange!

FOTBALL
Atle; Hva syntes du om dette oppleg-
get? – Sånn passe bra. Er det noen 
spesiell grunn til at du valgte fotball? 
– Ti ganger så ”kult” som alt annet. 
Hvordan gikk kampen? –Veldig bra, 
vi vant! Er du fornøyd med innsatsen 
din? –Ja, veldig fornøyd. Har du fått 

noen nye venner i konfirmasjonsti-
den? –Ja, to stykker.

De tre journalistene forteller videre 
at alle lagene var kjempeflinke, heia-
gjengene (cheer leaderne) var utrolig 
”kule”. Vi tror at alle ga sitt beste. 
Samtidig har vi fått mange nye ven-
ner og hatt det gøy. Dette har vært en 
morsom dag i Vestby hallen, avslutter 
de tre journalistene og vi takker de 
som arrangerte dette.



	 Vestby Menighetsblad	

11

VANNRETT

	 1	 Bløte

	 5	 Berge

	 10	 Julesang

	 13	 Grei

	 15	 Personlighet

	 17	 Pronomen

	 18	 Ukjent

	 19	 Ikke bundet (nyn.)

	 23	 I dette øyeblikk

	 24	 Gift

	 29	 1 loddrett (forts.)

	 31	 Gripe

	 32	 Dit plumper du

	 33	 Fugl

	 35	 Tidsrom

	 38	 Skuespill

	 40	 Gjøre håndarbeid

	 41	 Kanal

	 44	 Offerbordet

	 46	 Vrang

	 47	 Klirre

	 49	 Skue

	 50	 Tenkt

	 51	 Tålmodighet

	 54	 Felespiller

	 55	 Nummer

	 56	 Sludder

	 58	 Kode (bakv.)

	 60	 Åsside

	 61	 Skall

	 62	 Om

	 64	 Vannområdet

	 67	 Røveri

	 68	 Tall

	 70	 Parti

	 71	 Vikarprest

	 73	 Er Donald Duck

	 76	 Utvannede

	 77	 Finger

	 79	 Yte

	 81	 -holt, TV-tårn

	 83	 Mineral

	 85	 Løsningsmid-
del

	 88	 Ytre

	 91	 Virkelig (int.
kj.)

	 93	 Organisasjon

	 94	 I Såner 12.de-	
	 sember

	 100	 Het EU før

	 102	 Angående

	 103	 Sportsbil

	 104	 Utenat

	 105	 Smelte

LODDRETT

	 1	 Om bildet

	 2	 Fyrste

	 3	 Drikk

	 4	 Byge

	 5	 Område

	 6	 Artikkel

	 7	 Tone

	 8	 Pynt

	 9	 Artikkel

	 11	 Arveanlegg

	 14	 Ikke

	 16	 Historisk pe-
riode

	 18	 Kan være i 
høystakk

	 20	 Vedrørende

	 21	 Hoppe over

	 22	 Erklæring

	 23	 I Såner 2.ja-
nuar

	 25	 Kjemisk stoff 
(best.form)

	 26	 Har mange 
gjort før jul

	 27	 Milde

	 28	 Artikkel

	 30	 Stemningsfull

	 34	 1 loddrett 
(forts.)

	 35	 Stort rom

	 36	 23 loddrett (forts.)

	 37	 Steinhauger

	 39	 På -, utenat

	 40	 Ikke sur

	 41	 Tidsrom

	 42	 By

	 43	 Bry seg om

	 45	 Konkurranse

	 48	 Leverte

	 52	 Fengsel

	 53	 Levemåte

	 57	 Utrop

	 59	 Mynt

	 60	 Bråk

	 61	 Elte

	 63	 1 loddrett (forts.)

	 64	 Gjennom tradisjon

	 65	 Holde tett

	 66	 Himmelretning

	 67	 Guttenavn

	 69	 Klokke

	 72	 Leve

	 74	 Krydder

	 75	 Ikke ut

	 78	 Sakte (mus.)

	 80	 1 loddrett 
(forts.)

	 82	 Stater

	 84	 Smerte

	 86	 Bidra

	 87	 Arrange-
ment

	 88	 Resultat

	 89	 Kastet

	 90	 Tøy

	 92	 Forhenvæ-
rende

	 94	 Svar

	 95	 Mesterskap

	 96	 Avis

	 97	 Øyeblikk

	 98	 Kommune

	 99	 Merk!

	 101	 Gi mat

Send løsningen til 
Vestby Menighetsblad, Ugle-
veien 16, 1555 Son innen 15.ja-
nuar. Merk konvolutten  "Kryss-
ord nr.5". To heldige vinnere får 
som vanlig en bokpremie fra

Løsning på kryssord fra for-
rige nummer står på side 9.

De heldige vinnerne ble Kjersti 
Haug, Rugdev. 4 i Son og Kari 
Søberg, Jomfru Winthers vei 30 
i Vestby. De kan henvende seg i 
Vestby Bok & Papir for utlevering 
av premie.

Innsendt av 

...............................................................
A

dr.

..............................................................
Postnr. 			


Poststed
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Annonser!
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Annonser!
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AKTIVITETER FOR BARN: 
 

* Himmelspretten Barnegospel har øvelse på Saga tirsdager 
kl. 18.00 til 19.00. Alder fra 4 år og oppover. 
Vi synger gospelsanger,morosanger og søndagsskolesanger. 
Dessuten leker vi mye. 
Kontaktperson : Einar Frøysa tlf : 915 49 386 
 

* Vestby Barnekor samler barn fra 7 til 12 år i Vestby kirke. 
Koret synger barnesanger i mange stilarter og deltar med 
sang og prosesjoner og lystenning ved gudstjenester. På øvel-
sene fra kl. 18.00 - 19.30 synger vi mye, men vi leker også og 
spiser boller og drikker saft ! 
Kontaktperson : Thor Henning Isachsen : 64 98 00 77 
 

* Søndagsskole på Såner menighetssenter Saga. Søndags-
skolen er for barn fra 2 år. S. skolen er for alle barn i hele pre-
stegjeldet. Vi starter kl. 11.00 og er ferdige kl.12.00. Datoer 
for vinteren er: 2. januar, 16. januar, 30. januar, 13. februar, 
6.mars, 13. mars, 3. april kl.17.00 Påskevandring i Såner 
kirke, 10. april, 17. april, 1. mai, 5. mai Kr.himmelfartsdag . 
Jegstad gård kl.11.00 
Kontaktperson : Bernt Andersson : tlf : 64 95 76 33 
 

* Street Life - Showdance, Hip Hop, streetjazz, R&B kurser 
på Vestbymenighetshus. 7 - 13 år. 
Kontaktperson : Hilde Feragen tlf : 64 98 00 70, 456 03 877 
 
AKTIVITETER FOR UNGE: 
 

* Street Life - showdance, Hip Hop, streetjazz, R&B kurser 
på Vestby menighetshus. 14 år og eldre. 
* Street Life - Vestby Ten Sing. Gospelkor med « tøffe» soul 
og R&B rytmer øver på Vestby menighetshus hver tirsdag fra 
kl. 17.30 - 19.00 13 år og eldre. 
Kontaktperson : Hilde Feragen tlf : 64 98 00 70, 456 03 877 
 
AKTIVITETER FOR VOKSNE: 
 

* Normisjon i Vestby har sine møter siste torsdag i måneden 
kl. 19.30 på Vestby menighetshus. 
Datoer for vinteren er:
 27.jan - Randi Buflaten. 24. febr, 31.mars. 
Kontaktperson : Jan Helge Ljøstad tlf : 64 95 21 27 
 

* Formiddagstreff er det første mandagen i måneden kl. 
11.30 på Vestby menighetshus. Her har vi besøk av sangere, 
musikere eller annen underholdning, andakt, utlodning, kon-
kurranser og mye god mat , kaker og kaffe. Trenger du å bli 
hentet er det bare å ringe Vestby kirkekontor samme 
dag det er treff før kl. 10.00. 
Datoer for vinteren er : 10. jan - Juletrefest, 7. feb, 7. mars 
Kontaktperson : Marit Roos Hansen, tlf 64 98 00 70 
 

* Misjonsforeninger, Normisjon i Son, Sjømannsmisjon. 
Ønsker du å vite noe om disse foreningene, ta da gjerne kon-
takt med Kirkekontoret på tlf : 64 98 00 70 
 

* Misjonsforening i Garder til sluttet NMS har sine møter i 
private hjem. 
Kontaktperson : Elisabeth Hystad tlf : 64 95 08 46

* Fredagstreff på Saga ( Såner menighetssenter )
Velkommen til et uformelt treff på Saga fredager kl. 19.00
Komme sammen, og det skal være rom for mange slags inter-
esser og aktiviteter. Hver og en som kommer har mulighet til 
å være med å forme treffene.
Prat ved småbord m/ noe til kaffen, Tegnekrok for de minste, 
lek og ballspill i hallen, Tv/ video stue, Volleyball, Samlings-
tund med ord og toner .
Datoer for vinteren og våren : 21. januar, 4. februar, 18. fe-
bruar, 4. mars
Arr. Såner menighet 

Bygdekvinnelagets juletrefest 
Søndag 2. januar kl. 16.00 på 
Vestby menighetshus.
Gang rundt juletreet, poser til 
barna, servering.
Entrè.
Alle velkommen !

Formiddagstreffets juletrefest
Mandag 10. januar kl.11.30 
på Vestby menighetshus
Gang rundt juletreet, servering, andakt.
Trenger du å bli hentet, ring samme dag 
før kl.10.00 til kirkekontoret på tlf : 64 
98 00 70

på Vestby menighetshus
Søndag 9. januar kl. 17.00

Gang rundt juletreet, leker,andakt, poser til barna.
Ta med julebakst eller annet til felles bord.

Alle er velkommen – store og små !
Arr : Vestby og Såner menighetsråd

Hvitsten menighetsråd og Hvitsten vel 

arrangerer juletrefest 
fredag 7. januar  kl 18.30 

Hvitsten grendehus. 
Gang rundt juletreet. Nissen kommer med 

juleposer til barna. 
Utlodning. Kaker, brus og kaffe. 

Gratis entrè. 
Alle hjertelig velkommen !
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Vestby og omegn 
begravelsesbyrå

Moss begravel-
sesbyrå

DØPTE I VESTBY
Dina Lien
Tiril Angelika Haraldsen
Julia Bratli
Jonas Tisell
Mille Emilie Myrimellom Fallet

DØPTE I SÅNER
Chistoffer Juvstad-Stoltz
Emilie Kristine Tømt
Miriam Sørbye Bore
Hedda Hultgren
Alexander Makary Gabrielsen
June Cecilie Krogh
Axel Jarle Krogh
Erlend Johannes Lian Yttergård

DØPTE I HVITSTEN 
Ida Marie Vedvik
William Alvar Andrsstuen
Mia Marie Smith
Rakel Nyquist
Anneli Gaudernack
Michael Østhagen Johnsen
Adrian Olsen Berntsen

VIET I HVITSTEN
Alena Tetreault og 
Ketil Haarstad
Ann Jeanette Fors-
berg og Vegard Myrland

VIET I SÅNER
Jannicke Røhne og Atle Stubbe-
rud (Holmsbu kirke)
Rita Rauø og Eivind Gunnar Ova 
(Kong Haakons kirke, Køben-
havn)

VIET I VESTBY
Ellen Sivertsen og Vidar  Bro-
holm (Heidal kirke)
Christine Svendsen og Arvid 
Kristiansen (Sjømannkirken Fu-
engirola, Spania)
Maren Hognes Rimul og Thomas 
Altenborn (Værnes kirke)
Beate Johannessen og Eirik Lura 
Kittelsen (Ski kirke)
Monica Smerkerud og Øyvind 
Andreassen (Ås kirke)
Anne-Therese Rygg  og Thomas 
Krogedal (Gol Stavkyrkje)
Ann Kirsti Johansen og Trond 
Belmar Jacobsen (Stovner kirke)

DØDE I VESTBY
Kjell Oskar Andresen
Erna Karen Johansen
Anna  Røken Dahl
Jens Davidsen
Jan-Richard HaraldHuseby
Oskar Asbjørn Johansen
Margit Hansine Kristine Hesst-
vedt
Heddy Hesstvedt

HJERTELIG TAKK
for all vennlig deltagelse ved 

vår kjære 
Oscar Asbjørn Johansens 

bortgang.
En spesiell takk til personalet 
på Vestby sykehjem for god 

omsorg og pleie.

Esther med familie

Såner og Hølen 
Sanitetsforening
arr.sin årlige juletrefest 

onsdag 29.desember 
kl.17.00 

på Hølen skole.
ALLE HJERTELIG 

VELKOMMEN!

DØDE I SÅNER 
Jan Thore Sletner
Grete Sigrid Midttun
Erik Pløen

DØDE I STRØMBRÅTEN
Sonja Synnøve Frang Andersen
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VELKOMMEN TIL KIRKE 		  Gudstjenesteliste

FØLG MED I LOKALAVISENE FOR EVENTUELLE ENDRINGER!

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

KIRKESKYSS 
I VESTBY
blir det tilbud om kirkeskyss 9.jan, 6.feb. og 
19.april. I kirkeannonsen i Østlandets Blad eller 
Moss Avis vil det stå et telefonnummer. Ring det 
enten dagen før eller samme morgen før kl. 10.00. Da blir du 
hentet – og kjørt hjem igjen etter gudstjenesten.

I SÅNER
blir det tilbud om kirkeskyss 19.des, 2. jan, 23.jan, 13. feb, 
6.mars og 13.mars. Her står telefonnummerne du kan ringe i 
prekenlista. Velkommen til kirke, både du som er ny og du 
som er kirkevant !	 	 Hilsen Menighetsrådene

4. søndag i advent 19. desember (Joh 1, 19 – 27)
Såner kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Kir-
keskyss 64 95 89 88. 
Såner menighetssenter kl. 11-12. Søndagsskole.
Vestby kirke kl. 18.00. ’Vi synger julen inn’. Vestby 
barnekor, Vestby Janitsjar og elever fra kulturskolen 
deltar.

Julaften 24. desember (Luk 2, 1 – 14)
Vestby kirke kl. 14.00. Julaftensgudstjeneste.
Vestby kirke kl. 16.00. Julaftensgudstjeneste.
Såner kirke kl. 14.00. Julaftensgudstjeneste.
Såner kirke kl. 16.00. Julaftensgudstjeneste.
Hvitsten kirke kl. 14.00. Julaftensgudstjeneste. Trom-
pet: Erlend Tunestveit
Garder kirke kl. 16.00. Julaftensgudstjeneste. Trompet: 
Erlend Tunestveit

Juledag 25. desember (Joh 1, 1 – 5 (6 – 8) 9 – 14)
Vestby kirke kl. 11.00. Høytidsgudstjeneste.
Såner kirke kl. 11.00. Høytidsgudstjeneste.

Andre juledag 26. desember (Stefanusdagen) (Matt 
10, 17 –22)
Garder kirke kl. 11.00. Høytidsgudstjeneste.
Hvitsten kirke kl. 11.00. Høytidsgudstjeneste.

Kristi åpenbaringsdag 2. januar (Matt 2, 1 – 12)
Såner kirke kl. 11.00. Fellesgudstjeneste ’Ni lesninger’. 
Korgudstjeneste etter anglikansk tradisjon. Prinsdal 
Sangeri, Thor Henning Isachsen og Nils-Harry Bjerk 
deltar. Kirkeskyss 64 95 89 88.

1. søndag etter Kristi åpenbaringsdag 9. januar 
(Matt 3, 13 – 17)
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Kir-
keskyss.
Såner kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp.

Onsdag 12. januar
Vestby kirke kl. 08.30. Morgenbønn.

Vingårdssøndagen 16. januar (Matt 20, 1 – 16)
Garder kirke kl. 11.00. Gudstjeneste.
Såner menighetssenter kl. 11-12. Søndagsskole.
Vestby kirke kl. 19.00. Ungdomsgudstjeneste.

Såmannsøndagen 23. januar (Luk 8, 4 – 15)
Såner kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Besøk 
fra Gideon. Kirkeskyss 64 95 33 43.
Vestby kirke kl. 13.00. Familiegudstjeneste med dåp.

Kristi forklarelsesdag 30. januar (Åp 1, 9 – 18)
Garder kirke kl. 11.00. Gudstjeneste.
Såner menighetssenter kl. 11-12. Søndagsskole.
Såner kirke kl. 19.00. Tomasmesse.

Søndag før faste (Fastelavnssøndag) 6. februar (Luk 
18, 31 – 43)
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Be-
søk fra Norsk Misjon i Øst. Kirkeskyss.
Såner kirke kl. 13.00. Familiegudstjeneste med dåp. 
Utdeling av 6-års CD.

Onsdag 9. februar
Vestby kirke kl. 08.30. Morgenbønn.

1. søndag i faste 13. februar (Matt 4, 1 – 11 )
Garder kirke kl. 11.00. Gudstjeneste.
Såner menighetssenter kl. 11-12. Søndagsskole.
Såner kirke kl. 18.00. Evensong. Kirkeskyss 64 95 89 
88.

2. søndag i faste 20. februar (Matt 15, 21 – 28) 
Vestby kirke kl. 11.00. Felles sportsgudstjeneste.

3. søndag i faste 27.februar (Luk 11, 14 – 23)
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med dåp.
Garder kirke kl. 13.00. Gudstjeneste.

4. søndag i faste (Midtfaste) 6. mars (5 Mos 8, 1 – 3)
Såner kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med nattverd. Kir-
keskyss 64 95 33 43.
Såner menighetssenter kl. 11-12. Søndagsskole.
Hvitsten kirke kl. 13.00. Familiegudstjeneste med dåp.

Onsdag 9. mars 
Vestby kirke kl. 08.30. Morgenbønn.

Maria Budskapsdag 13. mars (Luk 1, 26 – 38)
Såner kirke kl. 11.00. Vigslingsgudstjeneste. Vigsling 
av kantor Einar Frøysa. Kirkekaffe. Kirkeskyss 64 95 
33 43.
Såner menighetssenter kl. 11-12. Søndagsskole.


